EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - O Município de Icó, através das diversas secretarias, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N.º 009/2017 - PPRP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 - UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Secretaria de Educação; Secretaria
do Trabalho e Assistência Social; Gabinete da Prefeita; Secretaria de Saúde - OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de coffe-breaks,
refeições e quentinhas, para atender as diversas secretarias do município de Icó-CE - PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12
(doze) meses - VALOR GLOBAL: R$ 362.100,00 (trezentos e sessenta e dois mil e cem reais) - CONTRATADAS: José Jaime Ferreira - ME, através de seu
representante legal José Jaime Ferreira - ASSINA PELAS CONTRATANTES: José Inácio Lopes Lima, Ordenador de Despesas do Gabinete da Prefeita;
Maria do Socorro Lira, Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Maria das Graças Ferreira Vieira Oliveira, Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Educação; Cícera Nayana da Silva Dantas, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde - DATA DA ASSINATURA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO: 1º de agosto de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE CANCELAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2017-
PP - Objeto: prestação de serviços de implantação, hospedagem e treinamento de sistema online(web) de gestão de processos e procedimentos legislativos
e administrativos, registro de atuação dos vereadores, controle das sessões plenárias e votação eletrônica, incluindo a criação de gabinetes virtuais para
cada vereador e seus respectivos assessores, sendo assim possível o trâmite de matérias de maneira informatizada, através de licença de uso temporário de
softwares para Poder Legislativo Municipal de Quixadá. CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Travessa Tiradentes, 515, Altos Centro. Informações:
fone (88)3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h.  Francisco Abinadabe Gomes da Silva - Pregoeiro. 04 de agosto de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 0408.01/2017, cujo Objeto é a Aquisição de Equipamentos (Material Permanente), para
Suprir e Equipar o Hospital Chagas Barreto, Centro de Fisioterapia, UBS Sede e UBS Anil, junto a Secretaria de Saúde do Município de Meruoca,
que realizar-se-á no dia 17.08.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das
08:00 as 14:00 horas ou no sítio www.tcm.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 04 de Agosto de 2017.  D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2017 – Comissão
Permanente de Licitação. Data de Abertura: 23/08/2017, às 14h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de sSstema de
Esgotamento Sanitário na Rua do Campo 01, Distrito de Jordão, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.
sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 03 de Agosto de 2017. A
COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 046/2017
(BB 682515) – Central de Licitações. Data de Abertura: 17/08/2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar. Fones: (88) 3677-1157 e
1254. Sobral-CE, 03 de Agosto de 2017. O Pregoeiro – Rodolpho Araújo de Morais.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE ADIAMENTO – TOMADA DE PREÇO Nº 2017.07.19.002 –
SEINFRA – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, comunica a
todos os interessados e em especial as empresas que retiraram o Edital da Tomada de Preço Nº 2017.07.19.002 - SEINFRA, cujo OBJETO é a Instalação de
Kit Cavalete e Hidrômetros, para melhorias no sistema de abastecimento de água da Sede no Município de Aiuaba-CE, que por interesse da administração,
a Data da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos Envelopes, marcada para o dia 07 de Agosto de 2017, às 14h, será ADIADA, para o dia 09 de
Agosto de 2017, às 13h30min. Aiuaba-CE, 04 de Agosto de 2017. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE ADIAMENTO – TOMADA DE PREÇO Nº 2017.07.19.001 –
SEINFRA – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, comunica a
todos os interessados e em especial as empresas que retiraram o Edital da Tomada de Preço Nº 2017.07.19.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é a Recuperação
de pavimentação em pedra tosca e paralelepípedo em diversas ruas da sede e dos distritos de São Nicolau, Barra Verde, Cedro e Bom Nome do Município
de Aiuaba-CE, por choque de horário, a Data da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos Envelopes, marcada para o dia 07 de Agosto de 2017, às
09h, será ADIADA, para o dia 09 de Agosto de 2017, às 09h. Aiuaba-CE, 04 de Agosto de 2017. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE JULGAMENTO FINAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.07.20.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE,
no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2017.07.20.1, sendo o
seguinte: a empresa ANTONIO IDAMAR BANDEIRA LUNA - ME, sagrou-
se vencedora junto ao Lote 01, por ter apresentado preços compatíveis com
o Orçamento da Prefeitura. A empresa vencedora fora declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, nº 104 –
Centro, Granjeiro/CE, ou pelo telefone (88) 3519-1328. Granjeiro/CE, 03 de
Agosto de 2017. João Pereira Lacerda – Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Granjeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE JULGAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.07.19.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público que
fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2017.07.19.1, sendo o seguinte:
Empresa Vencedora – CLAUDIO ROBERTO GONCALVES BARBOZA -
ME, vencedora no lote 01, por ter apresentado os melhores preços na etapas de
lances verbais, a referida empresa fora declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, nº 43, Centro, ou pelo telefone (88)
3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 02 de agosto
de 2017. Alci Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO-CHESF
RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

E LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco – CHESF, localizada na rua
Delmiro Gouveia, 333 – Bongi, Recife-PE, C.G.C. Nº 33.541.368/0001-
16, em atendimento ao exigido na Lei Nº 6.938/81, de 31/08/81, artigo
10, parágrafo 1º e no Decreto Federal Nº 99.274, de 06/06/90, artigo 17,
parágrafo 4º, torna público que recebeu da Superintendência Estadual do
Meio Ambiente  – SEMACE,  a Renovação das Licenças:  RLO e  RLI
dos seguintes empreendimentos:  LO Nº 523/17 – DICOP – GECON
(Renovação da Licença de Operação) emitida em 11/07/17 e com validade
10/07/20 referente à Linha de Transmissão 500kV Milagres/Quixadá –
C1 com 268,7 km de extensão interligando a Subestação de Milagres à
Subestação Quixadá, passando pelos municípios de Milagres, Barro, Aurora,
Ipaumirim, Lavras da Mangabeira, Baixio, Umari, Icó, Orós, Jaguaribe,
Solonópoles, Jaguaretama,e e Quixadá no Estado do Ceará; LI Nº 30/17
– DICOP – GECON (Renovação da  Licença de Instalação) emitida em
11/07/17 e com validade 11/07/19 referente à Linha de Transmissão 230kV
Russas II/Banabuiú –  com 112km interligando à Subestação de Russas à
Subestação de Banabuiú passando pelos municípios de Russas, Limoeiro
do Norte, Morada Nova, Jaguaretama e Banabuiú no Estado do Ceará;
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da SEMACE..

Eng.º Antônio Varejão de Godoy
Diretor de Engenharia e Construção

*** *** ***

91DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº147  | FORTALEZA, 04 DE AGOSTO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino g , p , ,
Salvador, torna público o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 0408.01/2017, cujo Objeto é a Aquisição de Equipamentos (Material Permanente), para, p , j j q ç q p ( ), p
Suprir e Equipar o Hospital Chagas Barreto, Centro de Fisioterapia, UBS Sede e UBS Anil, junto a Secretaria de Saúde do Município de Meruoca, p q p p g , p , , j p ,
que realizar-se-á no dia 17.08.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das q , p q ç , p p ,
08:00 as 14:00 horas ou no sítio www.tcm.gov.br/licitacoesg . Meruoca-Ce, 04 de Agosto de 2017.  D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Meruoca.